_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

EDITAL SMS Nº 02/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL

SUPERIOR, PARA POTENCIAIS VAGAS DE

BOLSAS DE PRECEPTORIA DO PROGRAMA

DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A

SAÚDE (PET-SAÚDE: EQUIDADE).

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO

PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

com base no Edital SMS nº 02/2024, que regulamenta o processo de seleção de profissionais

de nível superior para potenciais vagas de bolsas de preceptoria do Programa de Educação

pelo Trabalho para a Saúde (PET-SAÚDE: EQUIDADE), RESOLVE:

I. Informar que os recursos interpostos contra o Resultado Preliminar das Inscrições

foram julgados indeferidos.

II. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso

queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão

Organizadora do Processo Seletivo, através do e-mail

recursos.espvs+edital022024@gmail.com, as quais serão enviadas para o e-mail do

recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da solicitação.

III. Divulgar o Resultado Final das Inscrições, conforme ANEXO I, do presente termo.

IV. Divulgar, em ordem alfabética, por código, o Resultado Preliminar da Avaliação

Curricular, conforme ANEXO II do presente termo.

V. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o Resultado Preliminar

da Avaliação Curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser

enviados para o e-mail recursos.espvs+edital022024@gmail.com.

Sobral-CE, 29 de abril de 2024.

OSMAR ARRUDA DA PONTE NETO

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO I

EDITAL SMS Nº 02/2024
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

PROJETO FLF/SMS

NOME SITUAÇÃO

CÓDIGO 01- ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Ana Jéssyca Campos Sousa Deferida

Leonardo Félix de Freitas Deferida

CÓDIGO 02 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PEDRINHAS

Francisca Izarlandia Sousa Aragão Deferida

CÓDIGO 03 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - DOM EXPEDITO

Emiliana Lopes de Sousa Indeferida

Maria Wanessa Pereira Silva Indeferida

Monica Silva Farias Deferida

CÓDIGO 04 - ODONTOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PEDRINHAS

Lia de Vasconcelos Silva Deferida

Lucas Evangelista Alves Feijão Indeferida

Maria Raquel Nunes Magalhaes Deferida

Samylle Carvalho Felix Indeferida

CÓDIGO 05 - PSICOLOGIA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Ana Belcina Gomes da Silva Deferida

José do Egito Fernandes Bezerra Indeferida

CÓDIGO 06 - PSICOLOGIA - COORDENADORIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Bruna Kércia Vasconcelos Santos Deferida

David Carlos Fernandes Deferida

CÓDIGO 07 - PSICOLOGIA - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS II

Marinara Nobre Paiva Deferida

CÓDIGO 08 - SERVIÇO SOCIAL CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - DOM EXPEDITO

Alessandra Carvalho Nobrega Duarte Indeferida

Bruna Araújo Madeira Indeferida

Francisco Timoteo Alves da Silva Deferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

PROJETO F5/SMS

NOME SITUAÇÃO

CÓDIGO 09 - EDUCAÇÃO FÍSICA - REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Larisse Damasceno Pontes Indeferida

Victor Hugo Ribeiro de Sousa Deferida

CÓDIGO 10 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SINHÁ SABOIA

Francisco Breno de Sousa Lima Deferida

Edneuma Oliveira dos Santos Indeferida

CÓDIGO 11 - ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Ana Claúdia Costa de Sampaio Deferida

Catarina de Vasconcelos Pessoa Deferida

Viviane Oliveira Mendes Cavalcante Deferida

CÓDIGO 12 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SANTO ANTÔNIO

Sinara de Menezes Lisboa Freire Deferida

CÓDIGO 13 - PSICOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SANTO ANTÔNIO

Antonia Josiany Teixeira da Silva Deferida

CÓDIGO 14 - PSICOLOGIA - COORDENADORIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Aristides Parente da Ponte Filho Deferida

CÓDIGO 15 - PSICOLOGIA-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS II

Juliana Yasmim Lopes Gomes Deferida

CÓDIGO 16 - SERVIÇO SOCIAL - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SINHÁ SABOIA

Alex Duarte de Araújo Indeferida

Rita Wigna de Souza Silva Deferida

Roseane Rocha Araújo Indeferida

PROJETO UFC/SMS

NOME SITUAÇÃO

CÓDIGO 17- EDUCAÇÃO FÍSICA - ACADEMIA DA SAÚDE - COHAB III

Manoel Artur Ferreira Sousa Filho Deferida

CÓDIGO 18 - EDUCAÇÃO FÍSICA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TERRENOS NOVOS I

Felipe Pereira de Sousa Deferida

CÓDIGO 19 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TERRENOS NOVOS I

Auxiliadora Elayne Parente Linhares Deferida

CÓDIGO 20 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA COHAB III

José Tadeu de Oliveira Filho Deferida

Maraci Rodrigues Soares Passos Deferida

CÓDIGO 21 - PSICOLOGIA - CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

Flávia Lendengue de Matos Regalado Indeferida

Samantha de Paulo Braga Deferida

CÓDIGO 22 - PSICOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TERRENOS NOVOS I

Não houve inscritos

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

PROJETO UVA/SMS

NOME SITUAÇÃO

CÓDIGO 23 - PSICOLOGIA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Francisco Thiago Paiva Monte Deferida

CÓDIGO 24 - PSICOLOGIA-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS AD

Leila Ponte Vasconcelos Deferida

CÓDIGO 25 - PSICOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - JUNCO

Hedina Rodrigues de Sousa Indeferida

Jordana Silva Duarte Indeferida

CÓDIGO 26 - EDUCAÇÃO FÍSICA - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS AD

Gleisson Ferreira Lima Deferida

CÓDIGO 27 - EDUCAÇÃO FÍSICA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Anagecia Sousa Linhares Deferida

David Xavier da Mota Indeferida

CÓDIGO 28 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - CAIC

Liliane Nara de Siqueira Bastos Deferida

Suelem Dias Monteiro Oliveira Indeferida

CÓDIGO 29 - ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Antonio Hecktor Rodrigues Vieira Indeferida

Lorenna Saraiva Viana Deferida

Rayanne de Sousa Alves Castro Indeferida

CÓDIGO 30 - ENFERMAGEM - COORDENADORIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Larisse Araújo de Sousa Deferida

CÓDIGO 31 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - JUNCO

Camila Albuquerque de Queiróz Deferida

Sabrina Lopes Bandeira Indeferida

CÓDIGO 32 - SERVIÇO SOCIAL - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Gleyciane Santiago Ripardo Indeferida

Leidiana do Nascimento Pinto Deferida

Leila Cristina Severiano Ágape Deferida

Maria da Conceição Alves Silva Indeferida

Maria Simonia Gonçalves de Oliveira Indeferida

Thinally Ribeiro Abreu Deferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

ANEXO II

EDITAL SMS Nº 02/2024
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

PROJETO FLF/SMS

NOME PONTUAÇÃO

CÓDIGO 01- ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Ana Jéssyca Campos Sousa 90,0

Leonardo Félix de Freitas 54,5

CÓDIGO 02 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PEDRINHAS

Francisca Izarlandia Sousa Aragão 48,0

CÓDIGO 03 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - DOM EXPEDITO

Monica Silva Farias 38,0

CÓDIGO 04 - ODONTOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PEDRINHAS

Lia de Vasconcelos Silva 20,0

Maria Raquel Nunes Magalhaes 2,5

CÓDIGO 05 - PSICOLOGIA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Ana Belcina Gomes da Silva 32,0

CÓDIGO 06 - PSICOLOGIA - COORDENADORIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Bruna Kércia Vasconcelos Santos 43,5

David Carlos Fernandes 7,5

CÓDIGO 07 - PSICOLOGIA - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS II

Marinara Nobre Paiva 55,0

CÓDIGO 08 - SERVIÇO SOCIAL CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - DOM EXPEDITO

Francisco Timoteo Alves da Silva 29,5

PROJETO F5/SMS

NOME PONTUAÇÃO

CÓDIGO 09 - EDUCAÇÃO FÍSICA - REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Victor Hugo Ribeiro de Sousa 16,5

CÓDIGO 10 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SINHÁ SABOIA

Francisco Breno de Sousa Lima 32,5

CÓDIGO 11 - ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Ana Claúdia Costa de Sampaio 87,5

Catarina de Vasconcelos Pessoa 92,5

Viviane Oliveira Mendes Cavalcante 67,5

CÓDIGO 12 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SANTO ANTÔNIO

Sinara de Menezes Lisboa Freire 35,0

CÓDIGO 13 - PSICOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SANTO ANTÔNIO

Antonia Josiany Teixeira da Silva 35,0

CÓDIGO 14 - PSICOLOGIA - COORDENADORIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Aristides Parente da Ponte Filho 67,5

CÓDIGO 15 - PSICOLOGIA-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS II

Juliana Yasmim Lopes Gomes 23,5

CÓDIGO 16 - SERVIÇO SOCIAL - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SINHÁ SABOIA

Rita Wigna de Souza Silva 30,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

PROJETO UFC/SMS

NOME PONTUAÇÃO

CÓDIGO 17- EDUCAÇÃO FÍSICA - ACADEMIA DA SAÚDE - COHAB III

Manoel Artur Ferreira Sousa Filho 50,0

CÓDIGO 18 - EDUCAÇÃO FÍSICA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TERRENOS NOVOS I

Felipe Pereira de Sousa 25,0

CÓDIGO 19 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TERRENOS NOVOS I

Auxiliadora Elayne Parente Linhares 47,5

CÓDIGO 20 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA COHAB III

José Tadeu de Oliveira Filho 61,0

Maraci Rodrigues Soares Passos 47,5

CÓDIGO 21 - PSICOLOGIA - CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

Samantha de Paulo Braga 41,0

CÓDIGO 22 - PSICOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - TERRENOS NOVOS I

Não houve inscritos

PROJETO UVA/SMS

NOME PONTUAÇÃO

CÓDIGO 23 - PSICOLOGIA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Francisco Thiago Paiva Monte 88,0

CÓDIGO 24 - PSICOLOGIA-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS AD

Leila Ponte Vasconcelos 55,0

CÓDIGO 25 - PSICOLOGIA - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - JUNCO

Não houve candidato com inscrição deferida

CÓDIGO 26 - EDUCAÇÃO FÍSICA - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS AD

Gleisson Ferreira Lima 32,5

CÓDIGO 27 - EDUCAÇÃO FÍSICA - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Anagecia Sousa Linhares 62,5

CÓDIGO 28 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - CAIC

Liliane Nara de Siqueira Bastos 50,0

CÓDIGO 29 - ENFERMAGEM - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Lorenna Saraiva Viana 85,0

CÓDIGO 30 - ENFERMAGEM - COORDENADORIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

Larisse Araújo de Sousa 35,0

CÓDIGO 31 - ENFERMAGEM - CENTRO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - JUNCO

Camila Albuquerque de Queiróz 66,0

CÓDIGO 32 - SERVIÇO SOCIAL - ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE DE SABOIA

Leidiana do Nascimento Pinto 47,5

Leila Cristina Severiano Ágape 55,0

Thinally Ribeiro Abreu 27,5